



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006-2025

Processo Administrativo Nº 0701001/2025-SEDUC

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 03/02/2025 07:47:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:05:34

LOTE 1 – HORTIFRUTI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 50G.			
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 35.550,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS			
Quantidade: 12.837	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 77.022,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRAÚDA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.			
Quantidade: 6.065	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 42.455,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO).			
Quantidade: 2.820	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 22.560,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA INTEIRA CRUA, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO).			
Quantidade: 4.832	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 38.656,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHUCHU COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO).			
Quantidade: 1.813	Valor Unit.: 6,06	Valor Total: 10.986,78	
Item: 7	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: GOIABA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 3.197	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 22.379,00	
Item: 8	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA IN NATURA (MADURAS E ENTRE MADURAS), SELECIONADAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO E GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO).			
Quantidade: 5.921	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 35.526,00	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 9	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 9.116	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 36.464,00	
Item: 10	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELÃO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO.			
Quantidade: 6.495	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 38.970,00	
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MANGA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO.			
Quantidade: 7.376	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 36.880,00	
Item: 12	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.			
Quantidade: 961	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 7.688,00	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 4.493	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 19.319,90	
Item: 14	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ DA ÉPOCA (FUJI, GALA) DE TAMANHO MÉDIO E COR UNIFORME, FIRME, SEM FERIMENTOS E / OU DANOS FÍSICOS PROVENIENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE. CADA MAÇÃ DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 80 A 100G.			
Quantidade: 7.551	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 98.163,00	
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: TOMATE, 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; NÃO DEVENDO ESTAR AMOLECIDOS OU MUITO MADUROS. LIVRES DE MACHUCADURAS OU PARTES APODRECIDAS; ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS OU BOLORES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978.			
Quantidade: 2.975	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 27.370,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANO RONIELLE GURGEL DE MELO	922	10.304.102/0001-54	646.407,54	549.989,68		Sim
2 IRACEMA ALIMENTOS LTDA ME	351	24.733.256/0001-76	587.024,39	559.783,39	1,78	Não
3 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA	242	59.022.807/0001-78	648.970,41	574.100,00	2,56	Sim
4 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	897	11.821.561/0001-78	648.970,41	583.000,00	1,55	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	804	27.141.930/0001-11	648.970,41	644.500,22	10,55	Sim
6 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	120	40.479.264/0001-94	648.569,55	648.569,55	0,63	Sim
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	786	20.375.092/0001-00	648.970,41	648.970,41	0,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	901	21.803.450/0001-92	648.970,41	648.970,41		Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	168	12.565.600/0001-86	648.970,41	648.970,41	0,0000	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	064	16.442.794/0001-83	648.970,41	648.970,41	0,0000	Sim
R M FIGUEIREDO ME	650	11.990.584/0001-06	648.970,41	648.970,41	0,0000	Sim
B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS,	252	37.652.457/0001-90	648.970,41	648.970,41	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R W COMERCIAL LTDA	306	52.951.440/0001-28	648.970,41	362.931,00		Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	778	40.459.179/0001-64	648.970,41	363.999,47	0,2944	Sim
IGX COMERCIAL LTDA	611	52.768.211/0001-72	648.970,41	388.844,70	6,8256	Sim



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 361 26.393.753/0001-06 648.970,41 540.500,11 39,0015 Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:05:34
LOTE 2 - MASSAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, TER TEXTURA CROCANTE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL E FERMENTOS. TER DUPLA EMBALAGEM PARA PRESERVAÇÃO DO FORMATO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO LIQUIDO. EMBALAGEM ENTRE 350 A 400G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 8.163	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 33.060,15	
Item: 2	Unidade: Pcte	Marca: BOM SABOR	Modelo:
Descrição: MACARRÃO DEVE SER COMPOSTO DE FILAMENTOS RETOS, DE TAMANHOS IGUAIS, EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOLOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G.			
Quantidade: 16.069	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 50.617,35	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: BETEL	Modelo:
Descrição: PÃO HOT-DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO. CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, NÃO AMASSADO, MURCHO E UMEDECIDO. O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PESO LÍQUIDO DE 500G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 9.808	Valor Unit.: 5,01	Valor Total: 49.138,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	839	40.479.264/0001-94	249.596,45	132.815,58		Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	822	41.600.131/0001-97	249.936,85	143.818,30	8,28	Não
3 I HONORATO DA SILVA ALIMENTOS	202	53.571.643/0001-51	249.596,45	170.000,00	18,20	Sim
4 IRACEMA ALIMENTOS LTDA ME	175	24.733.256/0001-76	197.971,80	171.277,10	0,75	Não
5 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	890	11.821.561/0001-78	249.936,85	198.000,00	15,60	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	884	20.375.092/0001-00	249.936,85	245.500,00	23,99	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	229	27.141.930/0001-11	249.936,85	245.500,22	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	988	46.763.015/0001-02	265.644,70	265.644,70	8,21	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	511	47.569.707/0001-87	249.936,85	175.999,87		Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	704	16.442.794/0001-83	249.936,85	249.936,85	42,0097	Sim
R M FIGUEIREDO ME	161	11.990.584/0001-06	249.936,85	249.936,85	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	253	21.803.450/0001-92	249.936,85	249.936,85	0,0000	Sim
FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA	951	59.022.807/0001-78	249.936,85	249.936,85	0,0000	Sim
B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS,	451	37.652.457/0001-90	249.936,85	249.936,85	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R W COMERCIAL LTDA	362	52.951.440/0001-28	249.936,85	140.925,48		Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	810	40.459.179/0001-64	249.936,85	144.000,00	2,1817	Sim
IGX COMERCIAL LTDA	758	52.768.211/0001-72	249.936,85	144.128,34	0,0891	Sim



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 304 26.393.753/0001-06 249.936,85 197.500,22 37,0308 Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:05:34
LOTE 3 - OVOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Band Marca: OVO FORTE Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA, CLASSE A TIPO 3, GRANDE PRODUTO FRESCO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL PREÇO POR BANDEJA C/ 30 UNIDADES
Quantidade: 5.320 Valor Unit.: 22,18 Valor Total: 117.997,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	585	40.479.264/0001-94	157.418,80	117.997,60		Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	801	41.600.131/0001-97	157.472,00	119.700,00	1,44	Não
3 IRACEMA ALIMENTOS LTDA ME	609	24.733.256/0001-76	132.946,80	127.094,80	6,18	Não
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	600	27.141.930/0001-11	157.472,00	131.300,22	3,31	Sim
5 S W DE LIMA CARDOSO - ME	740	20.375.092/0001-00	157.472,00	139.999,80	6,63	Sim
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	589	16.442.794/0001-83	157.472,00	157.472,00	12,48	Sim
7 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	097	11.821.561/0001-78	157.472,00	157.472,00	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	799	46.763.015/0001-02	170.240,00	170.240,00	8,11	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	954	47.569.707/0001-87	157.472,00	98.902,52		Sim
R M FIGUEIREDO ME	462	11.990.584/0001-06	157.418,80	157.418,80	59,1656	Sim
FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA	815	59.022.807/0001-78	157.472,00	157.472,00	0,0338	Sim
B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS,	966	37.652.457/0001-90	157.472,00	157.472,00	0,0000	Sim
FARIAS CAVALCANTE	196	51.845.625/0001-95	157.472,00	157.472,00	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	131	21.803.450/0001-92	157.472,00	157.472,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R W COMERCIAL LTDA	255	52.951.440/0001-28	157.472,00	113.100,00		Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	700	40.459.179/0001-64	157.472,00	115.000,00	1,6799	Sim
IGX COMERCIAL LTDA	981	52.768.211/0001-72	157.472,00	117.572,00	2,2365	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	574	26.393.753/0001-06	157.472,00	132.400,22	12,6120	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:05:34
LOTE 4 - CARNES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: REAL Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 1 EM 1 KG. O PRODUTO TERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, O MESMO NÃO TERÁ DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 3.486 Valor Unit.: 15,99 Valor Total: 55.741,14



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 2 Unidade: kg Marca: NUTRIZA Modelo:
Descrição: SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO OU RESFRIADO, DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 1 KG A 2 KG.O PRODUTO TERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, O MESMO NÃO TERÁ DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 925 **Valor Unit.:** 9,71 **Valor Total:** 8.981,75

Item: 3 Unidade: kg Marca: TIJUCA Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 OU 2 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, LACRADA, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO ADEQUADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO TERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, O MESMO NÃO TERÁ DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 13.049 **Valor Unit.:** 13,01 **Valor Total:** 169.767,49

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	197	40.479.264/0001-94	352.293,19	234.490,38		Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	258	41.600.131/0001-97	352.293,19	245.563,70	4,72	Não
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	365	27.141.930/0001-11	352.293,19	316.400,22	28,85	Sim
4 IRACEMA ALIMENTOS LTDA ME	945	24.733.256/0001-76	316.636,40	316.636,40	0,07	Não
5 S W DE LIMA CARDOSO - ME	285	20.375.092/0001-00	352.293,19	348.138,99	9,95	Sim
6 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	577	11.821.561/0001-78	352.293,19	352.293,19	1,19	Sim
7 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	264	16.442.794/0001-83	352.293,19	352.293,19	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	035	46.763.015/0001-02	352.530,40	352.530,40	0,07	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	775	47.569.707/0001-87	352.293,19	217.488,35		Sim
FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA	972	59.022.807/0001-78	352.293,19	352.293,19	61,9826	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	648	21.803.450/0001-92	352.293,19	352.293,19	0,0000	Sim
R M FIGUEIREDO ME	455	11.990.584/0001-06	352.293,19	352.293,19	0,0000	Sim
B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS,	811	37.652.457/0001-90	352.293,19	352.293,19	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R W COMERCIAL LTDA	680	52.951.440/0001-28	352.293,19	244.505,95		Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	778	40.459.179/0001-64	352.293,19	246.000,00	0,6110	Sim
IGX COMERCIAL LTDA	582	52.768.211/0001-72	352.293,19	253.910,03	3,2155	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	809	26.393.753/0001-06	352.293,19	316.500,11	24,6505	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:05:34
LOTE 5 - PRODUTOS LÁCTEOS E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 10 VITAMINAS E MINERAIS, PCT 1 KG. A MISTURA DEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FÁCIL PREPARO POR DISSOLUÇÃO EM LEITE INTEGRAL E APRESENTAR A FLUIDEZ CARACTERÍSTICA DE ACHOCOLATADO.

INGREDIENTES: PRODUTO DESIDRATADO CONSTITUÍDO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MISTURA VITAMÍNICA PARA ALIMENTOS, SORO DE LEITE EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMAS NATURAIS DE CHOCOLATE E BAUNILHA. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, ÓLEO OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SAC DE 1K G EM POLIETILENO O FLEXÍVEL OU METALIZADO, ATÓXICO E RESISTENTE, FECHADO HERMETICAMENTE DE MANEIRA A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PRAZO DE VALIDADE, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1KG, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA.

Quantidade: 165 **Valor Unit.: 23,22** **Valor Total: 3.831,30**

Item: 2 Unidade: Kg Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: DEVERÁ SER DE PREPARAÇÃO INSTANTÂNEA. INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE DE VACA INTEGRAL E VITAMINAS. CARACTERÍSTICAS: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS, DE COLORAÇÃO BRANCO-AMARELADA, ODOR E SABOR NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. DEVERÁ APRESENTAR ADEQUADA SOLUBILIDADE. DEVERÁ SER ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, SORO DE LEITE, CORANTES, CONSERVANTES, AROMAS E EDULCORANTES. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E/OU ÁGUA. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO COMPLETO ATIVO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SIF/DIPOA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, POLIÉSTER OU POLIPROPILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADO, EMBALAGENS DE 01 KG, APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES QUANTO AO Nº DO LOTE E DATA DE VALIDADE DEFORMA INDELÉVEL, DISPOSTAS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO DE POLIETILENO REFORÇADA E RESISTENTE, LACRADA, ISENTA DE VIOLAÇÕES, PESANDO ATÉ 20 KG, DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 7.956 **Valor Unit.: 31,45** **Valor Total: 250.216,20**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	885	40.479.264/0001-94	290.862,39	254.047,50		Sim
2 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	671	11.821.561/0001-78	290.941,95	270.000,00	6,28	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	823	27.141.930/0001-11	290.941,95	280.500,11	3,89	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	585	41.600.131/0001-97	290.941,95	281.238,90	0,26	Não
5 IRACEMA ALIMENTOS LTDA ME	560	24.733.256/0001-76	290.789,79	290.789,79	3,40	Não
6 JACQUELINE SILVA FROTA	414	46.763.015/0001-02	422.219,25	422.219,25	45,20	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	906	47.569.707/0001-87	290.941,95	288.102,30		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	169	21.803.450/0001-92	290.941,95	290.941,95	0,9856	Sim
R M FIGUEIREDO ME	060	11.990.584/0001-06	290.941,95	290.941,95	0,0000	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	864	16.442.794/0001-83	290.941,95	290.941,95	0,0000	Sim
B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS,	022	37.652.457/0001-90	290.941,95	290.941,95	0,0000	Sim
FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA	301	59.022.807/0001-78	290.941,95	290.941,95	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	622	40.459.179/0001-64	290.941,95	282.000,00		Sim
R W COMERCIAL LTDA	576	52.951.440/0001-28	290.941,95	289.500,00	2,6596	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	373	26.393.753/0001-06	290.941,95	290.500,22	0,3455	Sim
IGX COMERCIAL LTDA	387	52.768.211/0001-72	290.941,95	290.500,88	0,0002	Sim



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:05:34
LOTE 6 - PRODUTOS DIVERSOS DE MERCEARIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CAETÉ	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.			
Quantidade: 2.899	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 11.596,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FAVARI	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.908	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 10.494,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: SAFRA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. PACOTE DE 1 KG EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 12.750	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 70.125,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ALL NUTRI	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, EM EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 165 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 2,67	Valor Total: 5.126,40	
Item: 5	Unidade: kg	Marca: DONA CLARA	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ À BASE DE URUCUM, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G A 500 G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVOLADOS E LIVRE DE IMPUREZAS.			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 3.384,35	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, UMA BASE DE TOMATE ADICIONADA DE SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 340G, PREÇO POR QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.424	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 3.403,36	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: BOM SABOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE DE 1KG.			
Quantidade: 2.593	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 11.668,50	
Item: 8	Unidade: kg	Marca: GOSTOSIN	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELOS, FLOCADA, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 500G.			
Quantidade: 7.248	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 10.872,00	
Item: 9	Unidade: kg	Marca: PANTANAL	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: GOMA PARA TAPIOCA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE DE 01 KG.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,89	Valor Total: 353,40	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 10	Unidade: Kg	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA, COM 60% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PESO LÍQUIDO DE 1KG.			
Quantidade: 1.617	Valor Unit.: 12,01	Valor Total: 19.420,17	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: VITALIVE	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 900ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO;			
Quantidade: 1.801	Valor Unit.: 9,49	Valor Total: 17.091,49	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: CAVALINHO	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.			
Quantidade: 619	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 513,77	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	281	40.479.264/0001-94	257.426,83	164.048,44		Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	41.600.131/0001-97	257.710,20	175.631,37	7,06	Não
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	610	27.141.930/0001-11	257.710,20	223.400,22	27,20	Sim
4 IRACEMA ALIMENTOS LTDA ME	862	24.733.256/0001-76	223.864,96	223.864,96	0,21	Não
5 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME	697	11.821.561/0001-78	257.710,20	257.710,20	15,12	Sim
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	879	16.442.794/0001-83	257.710,20	257.710,20	0,00	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	240	46.763.015/0001-02	260.423,15	260.423,15	1,05	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	260	47.569.707/0001-87	257.710,20	199.999,87		Sim
R M FIGUEIREDO ME	396	11.990.584/0001-06	257.710,20	257.710,20	28,8552	Sim
FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA	155	59.022.807/0001-78	257.710,20	257.710,20	0,0000	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	635	21.803.450/0001-92	257.710,20	257.710,20	0,0000	Sim
B R CONSTRUcoes DE EDIFICIOS,	812	37.652.457/0001-90	257.710,20	257.710,20	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IGX COMERCIAL LTDA	937	52.768.211/0001-72	257.710,20	176.792,17		Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	283	40.459.179/0001-64	257.710,20	208.000,98	17,6528	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	252	26.393.753/0001-06	257.710,20	223.500,22	7,4515	Sim
R W COMERCIAL LTDA	462	52.951.440/0001-28	257.710,20	257.710,20	15,3065	Sim

AUTORIDADE: JAKSON BARBOSA GAMA